- ۱۳۳۵. ق: تأسیس و انتشار مجله‌ی بهائی و فارسی زبان «خورشید خاور» به مدیریت سید مهدی گلپایگانی (مبلغ مشهور فرقه) در عشق آباد روسیه. - محرم ۱۳۳۶. ق (اکتبر ۱۹۱۷. م / آبان ۱۲۹۶. ش): پیروزی انقلاب کمونیستی در روسیه و انقراض حکومت سلسله‌ی رومانوف (پشتیبان اصلی بهائیت از آغاز پیدایش این فرقه تا آن روز). - ۱۳۳۶. ق: تهدید شدید جمال پاشا (فرمانده‌ی ارتش عثمانی در جنگ با انگلیس) به اعدام عباس افندی و تخریب مقابر پیشوایان بهائیت در فلسطین پس از پیروزی بر ارتش بریتانیا، و متقابلاً اقدام فوری و جدی دولت انگلیس (پس از اطلاع از این تهدید) به حفاظت از جان عباس افندی و منسوبان وی در حيفا.

- آذر ۱۳۰۰. ش (ربیع الاول ۱۳۴۰. ق): مرگ عباس افندی در حیفا و تسلیم دولت بریتانیا و وزیر مستعمرات آن کشور (وینستون چرچیل) به بازماندگان وی و جامعه‌ی بهائیت، و شرکت مقامات عالی حکومت انگلیس در فلسطین (نظیر سرهربرت ساموئل و ژنرال استورز) در تشییع جنازه‌ی او. - بهمن ۱۳۰۰. ش (ژانویه ۱۹۲۲): تعریف و تمجید مجله‌ی جمعیت آسیایی پادشاهی بریتانیای کبیر و ایرلند از عباس افندی به عنوان «برازنده‌ترین» فرد ایرانی و شخصیت ممتاز و فوق‌العاده شرق. (این انجمن، لژی ماسونی است که تحت ریاست پادشاه انگلیس قرار دارد). - آذر ۱۳۰۱.

ضد فرقه‌ی بهائیت در آن کشور، شامل تصرف مشرق الاذکار بهائیان در عشق آباد و تبدیل آن به موزه، و نیز دستگیری بهائیان (در سطحی وسیع) و تبعید آن‌ها به نقاط مختلف روسیه (نظیر سبیری) و بعضاً ایران، و مصادره‌ی اموال و کتب آن‌ها و تعطیل نمودن محافل و مدارسشان و ممنوع ساختن فعالیت‌های اجتماعی و تبلیغاتی آن‌ها در عشق آباد و دیگر نقاط روسیه (از ترکستان تا قفقاز) به جرم ارتباط فعالان بهائی با انگلیسی‌ها و جاسوسی برای آن‌ها بر ضد دولت شوروی. - اردیبهشت ۱۳۲۷. ش (۱۴ می ۱۹۴۸. م): پایان دوران قیمومت انگلستان بر فلسطین و اعلام تأسیس دولت اسرائیل از سوی شورای ملی یهود در تل آویو، و آغاز حمایت مستمر شوقی افندی از آن رژیم. - مرداد ۱۳۲۹. ش: رایزنی محفل بهائیان انگلیس با مراکز چون انجمن پادشاهی افریقای (انگلیس)، مدرسه السنه‌ی شرقی لندن و شعبه‌ای از دانشگاه آکسفورد و دوائر دیگر در اداره‌ی افریقای شرقی آن کشور و مددگیری فکری و اطلاعاتی از آن‌ها در امر پیشبرد تبلیغات بهائیت. - ۱۹ دی ۱۳۲۹. ش: (۹ ژانویه ۱۹۵۱. م): اعلان تأسیس اولین شورای بین‌المللی بهائی (جنین بیت العدل) در فلسطین اشغالی از سوی شوقی افندی. - نوروز ۱۳۳۰. ش: پیام شوقی افندی مبنی بر اظهار خوشوقتی از استقرار دولت اسرائیل به عنوان «مصدق وعده‌ی الهی به» فرزندان حضرت ابراهیم و وارثان حضرت موسی (ع)، یعنی صهیونیست‌ها!

- اردیبهشت ۱۳۳۴. ش (مقارن با ماه رمضان): سخنرانی‌های روشنگر و پرشور واعظ شهیر، مرحوم حجت الاسلام فلسفی، در تهران به اشاره و دستور آیت‌الله العظمی بروجردی علیه بهائیت، و پخش آن از رادیو (به رغم مخالفت شدید عده‌ای از مسئولان عالی رتبه‌ی رژیم نظیر اسدالله علم). - آبان ۱۳۳۶. ش / نوامبر ۱۹۵۷. م: مرگ و دفن شوقی در لندن، و آغاز دسته‌بندی‌های جدید و شدید در بین بهائیان، و تقسیم آن‌ها به دو جناح روحیه ماکسول (بیوه‌ی کانادایی شوقی) و میسن ریمی امریکایی (رهبر بهائیان ارتدوکس). ۲۴ دی ۱۳۳۹.

ش: دستگیری و تبعید امام خمینی به ترکیه توسط رژیم پهلوی، به دستور امریکا و به جرم! مخالفت با لایحه‌ی کاپیتولاسیون (مصونیت قضائی مستشاران امریکایی در ایران) مصوب مجلسین فرمایشی شورا و سنا. - اواخر ۱۳۴۳. ش: شروع اجرای دومین برنامه‌ی بلند مدت و نه ساله‌ی بهائیت در ایران (در پی تبعید امام به خارج از کشور). - اردیبهشت ۱۳۴۶. ش (آوریل ۱۹۶۷): تبریک «صادقانه و مسرت‌آمیز» محفل ملی بهائیان انگلیس به ملکه‌ی بریتانیا به مناسبت روز تولد وی، و پاسخ گرم منشی مخصوص ملکه به آن‌ها. - مهر ۱۳۴۶. ش (۱۶ اکتبر ۱۹۶۷): برگزاری جشن یکصدمین سالگرد تأسیس بهائیت، توسط محفل بهائیان امریکا در آن کشور، و ارسال پیام تبریک صمیمانه‌ی لندن جانسون (رئیس جمهور صهیونیست امریکا) به اعضای محفل بهائیت و اظهار این مطلب خطاب به محفل یاد شده، که «هدف شما با هدف آمریکا یکی است». - فروردین ۱۳۵۰ (مارس ۱۹۷۱): سفر روحیه ماکسول (بیوه شوقی افندی، و از رهبران بهائیت پس از او) در مارس ۱۹۷۱. م به منطقه لیبیریای افریقا، و حضور وی همراه سفیر امریکا در برنامه‌ی مصاحبه‌ی تلویزیونی. - خرداد ۱۳۵۰. ش (۲۱ می ۱۹۷۱. م): افتتاح کنفرانس جهانی بهائیان در بزرگ‌ترین هتل جزیره‌ی جامائیکا در اقیانوس اطلس، با حضور جمعی از سران بهائیت و قرائت پیام بیت العدل، و حضور حاکم کل این جزیره و نماینده‌ی رسمی ملکه‌ی انگلیس در نخستین لحظات تشکیل کنفرانس و ایراد نطق نیم ساعته در آنجا در تأیید بهائیت. - ۱۳۵۱. ش: انتشار کتابی درباره‌ی بهائیت از سوی ارتش امریکا. - مهر ۱۳۵۱ (اکتبر ۱۹۷۲. م): برگزاری فستیوال ملی در سی شیلز، و حضور شاهزاده مارگرت و لرد استودن به عنوان نمایندگان خاندان سلطنتی انگلیس در آن و دیدارشان از غرفه‌ی آثار و کتب بهائیان در آنجا. - ۲۲ اردیبهشت ۱۳۵۲. ش: دستور پرویز ثابتی (مقام امنیتی مشهور و بهائی ساواک شاه) به جلوگیری از انتشار فتوای آیت الله شریعتمداری مبنی بر تحریم خرید و فروش نوشته‌های شرکت بهائی زمزم در بین مردم، و دستگیری و تعقیب پخش کنندگان این فتوا. - مرداد ۱۳۵۳. ش (اوت ۱۹۷۴. م): برگزاری جلسه‌ی جوانان بهائی امریکا هم زمان با برگزاری کنفرانس جهانی بهائیان در امریکا در سنت لوئیز - میسوری، و تلگراف تبریک فرماندار ایالت کانزاس به آن و اظهار امیدواری وی مبنی بر تشکیل کنفرانس آینده‌ی بهائیان امریکا در آن ایالت. - بهمن ۱۳۵۷.

ق، مطبوعه سعادت، مصر؛ شوقی افندی، قرن بدیع، ج ۳ و ۴؛ شوقی افندی، توفیعات مبارکه، لوح قرن (نوروز ۱۰۱ بدیع)، تهران، مؤسسه ملی مطبوعات امری، بدیع ۱۲۵؛ روحیه ماکسول، گوهر یکتا در ترجمه‌ی احوال مولای بی‌همتا [شوقی افندی]، ترجمه‌ی ابوالقاسم فیضی، بی‌نا، بی‌تا؛ عزیزالله سلیمانی، مصابیح هدایت، تهران، ۱۳۲۶؛ محمد علی فیضی، حضرت نقطه اولی ۱۲۳۵ - ۱۲۶۶ هجری / ۱۸۱۹ - ۱۸۵۰ میلادی، مؤسسه ملی مطبوعات امری، آذر ۱۳۵۲، ۱۳۶ بدیع؛ کتاب حضرت رب‌اعلی، ح. م. (حسن موقر) بالیوزی؛ سالهای سکوت؛ بهائیان روسیه ۱۹۳۸

- ۱۹۴۶، خاطرات اسدالله علیزاد، از انتشارات Australia، Century Press ۱۹۹۹؛ عهد اعلی؛ ابوالقاسم افغان، زندگانی حضرت باب، ویرایش هما تاج بازیار، Oneworld

انقلاب اسلامی، ۱۳۷۶؛ «سوابق رضاخان و کودتای سوم حوت ۱۲۹۹، گفتگو با محمدرضا آشتیانی‌زاده»، به اهتمام سهلعلی مددی، تاریخ معاصر ایران، کتاب سوم، زمستان، ۱۳۷۰؛ اسناد لانه جاسوسی آمریکا، ش ۳۷ (مسلک‌های سیاسی استعمار)، دانشجویان مسلمان پیرو خط امام، تهران، بی‌نا، بی‌تا، ص ۱۲، گزارش مورخ ۲۰ ژوئن ۱۹۷۹ (۳۰ خرداد ۱۳۵۸)؛ مهدی بامداد، شرح حال رجال ایران در قرن ۱۲ - ۱۳ - ۱۴، تهران، کتابفروشی زوار، ۱۳۴۷، ج ۲؛ خان ملک ساسانی، دست پنهان سیاست انگلیس در ایران، تهران، انتشارات بابک با همکاری انتشارات هدایت، چ ۳، بی‌تا؛ دنیس رایت، ایرانیان در میان انگلیسیها، ترجمه‌ی کریم امامی، تهران، نشر نو با همکاری انتشارات زمینه،